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Protokół Nr I/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia  7 maja 2024 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10:00, zakończono o godz. 13.35 tego samego dnia. 

 

Sesja odbyła się w sali reprezentacyjnej Zamku oraz sali sesyjnej Urzędu Miejskiego  
w Ostródzie. 
 
Podjęto uchwały od Nr I/1/2024 do I/2/2024. 
 
Sesje Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie internetowej miasta 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
Odegrano hymn. 
Odegrano Hejnał Ostródy. 
 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności. 

2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie Burmistrzowi Miasta Ostróda zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

7. Zamknięcie sesji. 

Ad. 1 

Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 

prawomocności. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej Rady 

Miejskiej zwołuje Komisarz Wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji 

rady, zaś zgodnie z art. 20 ust. 2c tej samej ustawy pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, 

do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Sesję otworzyła Radna najstarsza wiekiem Anna Monist, która przywitała wszystkich 

przybyłych radnych oraz zaproszonych gości, Burmistrza elekta, parlamentarzystów, byłych 

Burmistrzów Miasta, przedstawicieli samorządów z naszego powiatu i województwa, 

pracowników Urzędu Miasta, jednostek i spółek, przedstawicieli mediów, mieszkańców 

Ostródy oraz pozostałych gości, którzy śledzą obrady w Internecie 
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Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Obecnych na sesji - 21 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Radnym nowej kadencji 2024-2029 zostały wręczone zaświadczenia o wyborze na Radnego 

przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Krzysztofa Bonisławskiego.  

Pan Krzysztof Bonisławski złożył gratulacje dla nowo wybranych Radnych oraz podziękował 

wszystkim pracownikom urzędu za sprawne przeprowadzenie wyborów samorządowych. 

Gratulacje dla Radnych złożył również Burmistrz Miasta Ostróda – elekt Rafał Dąbrowski.  

 

Ad. 3 

Wręczenie Burmistrzowi Miasta Ostróda zaświadczenia o wyborze. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostródzie Pan Krzysztof Bonisławski wręczył 

zaświadczenie o wyborze Burmistrza Miasta Ostróda. 

Radna Senior Anna Monist, podziękowała za pracę w Miejskiej Komisji Wyborczej Panu 

Przewodniczącemu oraz pozostałym członkom.  

Ad.4 

Złożenie ślubowania przez Radnych. 

- Stosownie do postanowień art. 23 ust 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

ślubowanie odbywało się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno przez Radnego 

Juniora radni wstali i wypowiadali słowo "ślubuję". Ślubowanie mogło być złożone  

z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 

 

- Rota ślubowania odczytana Radnym: 

 

 

ROTA 

 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców". 
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Radny Junior Sebastian Radzimiński odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy 

wypowiadali słowo „Ślubuję”.  

 
Od momentu złożenia ślubowania radny zaczął sprawowanie mandatu. Od tego momentu 
uchwały podejmowane przez Radę są w mocy.  
 
Ad. 5 

Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

- Stosowanie do art. 29 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym objęcie 
obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miejskiej ślubowania. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania ”Tak mi dopomóż Bóg”. 

- Poproszono wszystkich o powstanie, a Pana Rafała Dąbrowskiego o złożenie ślubowania.  

ROTA 

 

"Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców miasta."   

Rafał Dąbrowski: - Ślubuję! 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, wygłosił przemówienie.  

Złożono gratulacje dla nowo powołanego Burmistrza Miasta Ostróda.  

Głos zabrali: 

Jacek Protas- Wiceminister funduszy i polityki regionalnej  

Stanisław Gorczyca - Poseł na Sejm RP, 

Gustaw Marek Brzezin – Senator RP, 

Katarzyna Królak – Radna Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, 

Andrzej Wiczkowski – Starosta Powiatu Ostródzkiego, 

Grzegorz Kastrau – Zastępca Wójta Gminy Ostróda. 

Ks. Dekanatu Ostróda Władysław Szmul, 

Proboszcz Parafii Ewangelicko – Augsburskiej Wojciech Płoszek, 

Agnieszka Jankowska – Dyrektor SP1 w Ostródzie, 

Dorota Szczurowska – Radna Powiatu Ostródzkiego, 

Anna Zapaśnik – Baron – mieszkanka Ostródy. 

Ogłoszono przerwę do godz. 12.30 

PRZERWA 

(przejście do budynku Urzędu Miejskiego w Ostródzie, sala sesyjna nr 211) 
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WZNOWIENIE OBRAD 

Ad. 6 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

- Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 24 ust. 1 oraz § 13 Statutu 
Miasta Ostródy, Rada Miejska wybiera ze swego grona Przewodniczącego w głosowaniu 
tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Radna Senior Anna Monist, poprosiła o podanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Ostródzie. Kandydat zgłoszony powinien wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował kandydaturę Radnego Adriana Godlewskiego. 

Radny Adrian Godlewski, wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radna Senior Anna Monist, zapytała czy są jeszcze inne kandydatury. Zgłoszeń nie było. 
Zamknięto listę kandydatur. Kandydatem na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie 
został: 

Radny Adrian Godlewski 

Radna zapoznała Radnych z zasadami głosowania.   

„Głosowanie jest tajne i przeprowadzi je powołana przez Radę i wybrana spośród radnych  
3-osobowa Komisja Skrutacyjna. Głosowanie odbywa się z użyciem kart opatrzonych 
pieczęcią Rada Miejska w Ostródzie Szczegółowe zasady głosowania przedstawi 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej w momencie rozdawania kart do głosowania”. 

Radna Senior Anna Monist, poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej. 
Poinformowano, że kandydat zgłoszony powinien wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Radna Anna Rutkiewicz, zgłosiła swoją kandydaturę.  

Radny Adrian Godlewski, zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Kowalskiego.  

Radny Ryszard Kowalski, wyraził zgodę.  

Radny Dariusz Struk, zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Orzechowskiego. 

Radny Stanisław Orzechowski, wyraził zgodę.  

Kandydatami do Komisji Skrutacyjnej zostali: 

Radna Anna Rutkiewicz 

Radny Stanisław Orzechowski 

Radny Ryszard Kowalski 

Radna Senior Anna Monist, poddała pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej.   

Imienny wykaz głosowania ws. powołania składu Komisji Skrutacyjnej dla wyborów 
Przewodniczącego Rady Miejskiej - stanowi załącznik do protokołu.  

Radna Senior Anna Monist, poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się  
i przygotowanie kart do głosowania. 
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Ogłoszono przerwę do momentu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

 

PRZERWA 

 

Radna Senior Anna Monist, wznowiła obrady. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie 
zasad głosowania. 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Anna Rutkiewicz, pozostali Radni pełnią 
rolę członków komisji. 

Radny Ryszard Kowalski, pokazał wnętrze urny wszystkim radnym.  

Rozdano karty do głosowania zgodnie z listą obecności.  

Głosowanie 

Radna Senior Anna Monist ogłosiła przerwę do momentu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

PRZERWA 

Radna Senior Anna Monist, wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Radna Anna Rutkiewicz, oczytała protokół z głosowania. 

Za wyborem Radnego Adriana Godlewskiego na Przewodniczącego Rady – 20 Radnych.  

Nowym Przewodniczącym Rady Miejskiej został Radny Adrian Godlewski – Protokół  
z  głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowanie nad uchwałą : 

„Za”- 20 Radnych 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Radna Senior Anna Monist, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku oraz obowiązujących 
mnie przepisów proszę Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad. 

Nastąpiła zmiana prowadzących sesję.  

Prowadzenie obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Adriana Godlewskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, podziękował Radnym za oddanie głosów.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, wznawiam obrady. Poinformował Radnych, 
że przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie.  
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Zgodnie z art. 19 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym oraz § 13 Statutu Miasta Ostródy, 
Rada wybiera ze swego grona dwóch wiceprzewodniczących w głosowaniu tajnym 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Przewodniczący Adrian Godlewski, poprosił o podawanie kandydatur  
na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie. Kandydat zgłoszony powinien wyrazić 
zgodę na kandydowanie. 

Radna Anna Monist, zaproponowała kandydaturę Radnego Mariusza Bojarowskiego. 

Radny Mariusz Bojarowski, wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Cezary Wawrzyński, zaproponował kandydaturę Radnego Juliana Pawłowskiego. 

Radny Julian Pawłowski, wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, poinformował, że dokonano zamknięcia 
listy kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie, a kandydatami są: 

1. Radny Mariusz Bojarowski 

2. Radny Julian Pawłowski 

Ogłoszono przerwę do momentu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

PRZERWA 

Wznowienie obrad. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Rutkiewicz odczytała zasady głosowania. 

Radny Ryszard Kowalski, pokazał wnętrze urny wszystkim radnym.  

Rozdano karty do głosowania zgodnie z listą obecności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, ogłosił przerwę do momentu powrotu 
Komisji Skrutacyjnej. Poproszono Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Przewodnicząca Komisji Anna Rutkiewicz, odczytała protokół z głosowania, który stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  

Nowo wybranymi Wiceprzewodniczącymi zostali: Radny Mariusz Bojarowski, Radny Julian 
Pawłowski.  

Gratulacje dla nowo wybranych Wiceprzewodniczących.  

Za wyborem Radnego Mariusza Bojarowskiego na Wiceprzewodniczącego Rady  
– 20 Radnych.  

Za wyborem Radnego Juliana Pawłowskiego na Wiceprzewodniczącego Rady – 20 Radnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, wobec dokonania wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie w głosowaniu tajnym stwierdzam, że Rada 
Miejska podjęła uchwałę o wyborze Wiceprzewodniczących Rady. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

„Za”- 20 Radnych 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, pogratulował nowo wybranym 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Ad. 7 

Zamknięcie sesji. 

Informacje Przewodniczącego Rady: 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, poinformował radnych, że zgodnie  
z art. 24h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radni  
są zobowiązani złożyć pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od złożenia 
ślubowania.  

Zamykam I sesję Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

 

Protokołował:                                                                                 Przewodniczący Rady                      

Damian Augustyniak                                                                            Adrian Godlewski 

                                                                                                                     

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


